1. In contractibus, loquitur in mutuo: ideo uidetur nullo tempore finire. Quod satis reputat difficile. Id. Fulgos. in. d. l. In contractibus. n. 2. pro hac opinione Simonis Vincenti. expendit glo. ubi in. 2. scholio, ut repetijt in. §. Sed quoniam, eiusdem. l. uers. Nota argumentum. Sed tamen tex. qui Fulgosium implicauit, in. d. l. Antiquæ. §. Si autem, † expeditam interpretationem habet: ut non uideatur oneraturus presentem inspectionem. Nec enim mulier eo casu exceptionem habet non numeratæ pecuniæ, quæ in spe futuræ numerationis fundamentum habet: ut aliàs diximus ex Bal. traditione i. l. i. supra De conditi. obturpem causam. Sed simpliciter negando tuta est, si stipulator non probet, eam pecunias uel res accepisse. Sic biennij quæ stio superuacua est: quum mulier eo casu non habeat exceptionem. Facit quod in simili notauit Bal. pen. col. uers. Vltorius habetis, in Authen. Hoc ius, supra De sacrosan. eccles.

4 Secundo pro hac opinione fortissimum argumentum præstat †. §. Sed quoniam. d. l. In contractibus, infra eo. Vbi Iustinianus à generali regula, quæ i. princ. l. tradiderat, excepit confessionem debitoris rerum uel pecuniarum apud se depositarum: ut contra huiusmodi confessionem non sit ei danda exceptio non numeratæ pecuniæ. Ergo si exceptio debet esse de regula, conuincitur, regulam ad omnes causas regulariter pertinere, non uero ad causam mutui duntaxat

dūtaxat. Quo argumento præcipuè Simon Vincēti. & Fulgos. usi sunt. Sed et si huius argumēti formidine Accurs. et interpretes eū tex. retulerūt ad creditoris confessionem, qui scriberet, res à se depositas sibi fuisse restitutas: uerba tamen solum debitorem manifestè respiciunt, ut aliàs cum OdoFRE. & Barto. diximus. Quorum auctoritas ad hanc quam tētamus, op̄inionē rectè inducitur. Præterea Ioā. Petrus Ferra. in Practi. Papien. in forma libel. in actio. hypotheca. in uerb. In deposito, Ias. Riminal. Curti. Iunior. Alcia. in. l. i. supra De edendo. Thomas Parpal. in. l. 2. n. 9. ff. Si certum petat. priuilegiū in confessione depositi esse dixerūt expressū in eo. §. quòd huiusmodi cōfessionō sit irrita per exceptionem non numeratæ pecuniæ. Igitur eisdem consequens fuit, hoc agnoscere, exceptionem nō numeratæ pecuniæ regulariter in omnibus causis locū habere. Alioqui nullum esset priuilegium in cōfessionē facta ex causa depositi.

Tertiò grande huius op̄inionis argumentum colligitur ex. §. Super cæteris. d. l. In contractibus. Probat̄ur enim ad contextum literæ, & agnoscunt omnes, quòd exceptio non numeratæ pecuniæ, quæ creditori intra xxx. dies conceditur, locum habet non solum in pecunia numerata & rebus, quæ consistunt in pondere uel mensura, sed etiam in speciebus & in omnibus causis, quæ